

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
Cooperativa de Ahorro y Crédito "23 de Julio" Ltda.
(En USD dólares)

ABRIL 2024

CODIGO	DESCRIPCION	trimestre anterior	trimestre actual	VARIACIÓN	% VARIACIÓN
		dic-23	mar-24		
	INGRESOS FINANCIEROS	61,728,171.20	14,425,059.90	-47,303,111.30	-76.63%
51	Intereses y descuentos ganados	59,396,176.94	13,730,232.22	-45,665,944.72	-76.88%
52	Comisiones ganadas	216,626.02	154,801.24	-61,824.78	-28.54%
53	Utilidades financieras	546,125.50	154,976.36	-391,149.14	-71.62%
54	Ingresos por servicios	1,569,242.74	385,050.08	-1,184,192.66	-75.46%
	EGRESOS FINANCIEROS	30,845,857.03	7,709,264.19	-23,136,592.84	-75.01%
41	Intereses causados	30,722,476.67	7,692,420.90	-23,030,055.77	-74.96%
42	Comisiones causadas	92,717.62	3,292.01	-89,425.61	-96.45%
43	Pérdidas financieras	30,662.74	13,551.28	-17,111.46	-55.81%
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	30,882,314.17	6,715,795.71	-24,166,518.46	-78.25%
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-17,244,476.14	-3,833,856.24	13,410,619.90	-77.77%
	INGRESOS OPERACIONALES	0.00	0.00	0.00	#¡DIV/0!
55	Otros ingresos operacionales	0.00	0.00	0.00	#¡DIV/0!
	EGRESOS OPERACIONALES	17,244,476.14	3,833,856.24	-13,410,619.90	-77.77%
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	17,244,476.14	3,833,856.24	-13,410,619.90	-77.77%
46	OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	0.00	0.00	0.00	#¡DIV/0!
	MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES	13,637,838.03	2,881,939.47	-10,755,898.56	-78.87%
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	15,735,921.05	3,713,954.09	-12,021,966.96	-76.40%
44	PROVISIONES	13,830,042.49	3,214,215.16	-10,615,827.33	-76.76%
4505	Depreciaciones	1,328,137.37	343,886.35	-984,251.02	-74.11%
4506	Amortizaciones	577,741.19	155,852.58	-421,888.61	-73.02%
	MARGEN OPERACIONAL NETO	-2,098,083.02	-832,014.62	1,266,068.40	-60.34%
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	3,312,931.68	1,158,261.54	-2,154,670.14	-65.04%
56	OTROS INGRESOS	3,312,931.68	1,479,593.21	-1,833,338.47	-55.34%
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	0.00	321,331.67	321,331.67	#¡DIV/0!
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES	1,214,848.66	326,246.92	-888,601.74	-73.15%
4810	Participación a empleados	182,227.30	48,937.03	-133,290.27	-73.15%
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	1,032,621.36	277,309.89	-755,311.47	-73.15%
	BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA	1,032,621.36	277,309.89	-755,311.47	-73.15%
4815	Impuesto a la renta	504,206.11	69,327.46	-434,878.65	-86.25%
	RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS Y TRABAJADORES	528,415.25	207,982.43	-320,432.82	-60.64%

MBA. MÓNICA NICOLALDE
GERENTE GENERAL

LCDO. IVAN BENAVIDES
AUDITOR INTERNO

ING. ELIZABETH GUZMAN
CONTADOR GENERAL (E)